
GRAMMAR – Revision Plural – HW 

NOMINATIVE and ACCUSATIVE of plural 
1 Use the words in the brackets in the genitive of PLURAL. 
 

1. Pracují tady slovenští lékaři a slovenské lékařky. Čekáme tady na ________________ 

________________ a na ________________ ________________ . 

2. Jsou tady dobří doktoři. Znám ty ________________ ________________ (dobrý doktor). 

3. To jsou nové kolegyně. Pozval jsem na kávu ________________ ________________.  

 

GENITIVE of plural 
2 Use the words in the brackets in the genitive of PLURAL. 
 

1. Kolik ________________ (cigareta) denně vykouříte? 

2. Kolik ________________ (porod) jste měla a kdy? 

3. Kolik ________________ (kredit) potřebujete v tomto semestru? 

4. Kolik ________________ a ________________ (pivo a káva) denně vypijete? 

5. O kolik ________________ (kilogram) jste zhubl nebo přibral? 

6. Lékaři se báli  ________________ ________________ (další komplikace). 

7. Pacient má rakovinu ________________ ________________ (lymfatická uzlina). 

8. Kolikrát jste měl zánět ________________ ________________ (močová cesta)? - Už třikrát. 

9. Byl jsem na operaci ________________ ________________ (žlučníkový kámen) a 

________________ ________________ (žaludeční vřed). 

10.  Kdy jste si všiml ________________ ________________ (zvětšená uzlina)? 

11.   Pacient má málo ________________ ________________ (červená krvinka). 

12.   Mám strach z ________________ ________________ (vážná nemoc). 

 

INSTRUMENTAL OF PLURAL 

3 Use the nouns in brackets in the Instrumental case of plural. 

         
1. Diskutoval jsem s ________________ (rodič) a s ________________ (učitel). 

2. Při chřipce má pacient potíže s ________________ ________________ (dýchací cesta). 

3. Pacienti s ________________ ________________ (nakažlivá nemoc) leží na infekčním oddělení. 

4. Dívejte se oběma ________________ (oko) a dýchejte ________________ (ústa). 

5. Dítě se léčilo s ________________ ________________ (častý zánět) průdušek. 

6. Léčím se s ________________ ________________ (žaludeční vřed) a s ________________ 

________________ (žlučníkový kámen). 

7. Poprvé jsem byl v nemocnici se ________________ ________________ (stejná potíž). 



8. Při chřipce má pacient potíže s ________________ ________________ (dýchací cesta) a s 

________________ (ucho). 

 

4 Use the words in brackets in correct forms of plural. 

1. V Brně bydlím bez _____________, ______________ a ________________ (rodič, bratr, sestra). 

2. Seznámil jsem se s několika ______________ ___________ (mladý člověk). 

3. Kolik je v Brně ___________________ (velká nemocnice)? 

4. Máš tady hodně ___________________ (dobrý přítel)? 

5. Včera jsem mluvil s ___________________ (český přítel). 

6. Nezvykl jsem si na _____________ a ________________ ____________ (chladná a dlouhá zima). 

7. Pacient měl už pět ___________________ (komplikovaná operace). 

8. Setkali jsme se s ___________________ ___________________ (nová studentka). 

9. Znám několik _______________ ________________ ___________________ (hezké staré město). 

10. Pacient se léčí se zánětem ___________________ (ledvina). 

11. Musíte jít na rentgen ___________________ (plíce). 

12. Mám zánět obou __________________ ______________ (kyčelní kloub). 

13. Brno je hezké město s _____________ ____________ a _______________ ____________   (čistá 

ulice a velké náměstí). 

14. Stará se o ___________________ ___________________ (nesoběstačný senior). 

15. Máte už výsledky _____________ ________________ (poslední vyšetření)? 

16. Stará se o ___________________ ___________________ (invalidní pacientka). 

17. Nemůže hýbat ___________________ ___________________ (poraněná ruka). 

18. Nerad jezdím _________________a ______________ (autobus a tramvaj). 

19. Pacienti s ___________________ ___________________  (infekční onemocnění) leží na izolaci. 

20. Bolí mě čelo nad ___________________ (oko). 

21. Pod ___________________ (koleno) se mu udělaly nějaké boule. 

22. Mezi ___________________ (lopatka) cítí píchavou bolest. 

23. Včera jsem vyšetřoval tři ___________ ____________ (malé dítě). 

 


